
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: bc. Andrea Jakubová 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Antropogenní tvary reliéfu a míra ovlivnění reliéfu antropogenní činností v povodí 

Dřevnice. 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 90 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Cílem diplomové práce bylo na základě vlastní inventarizace, studia historických pramenů a 

provedených analýz v území zhodnotit hlavní etapy ovlivnění reliéfu antropogenní činností a 

charakterizovat nejvýznamnější antropogenní tvary reliéfu. Požadavky stanovené v zadání autorka 

splnila, přínosem jsou detailní mapy, které pro celé území povodí Dřevnice stanovují intenzitu 

ovlivnění krajiny antropogenní činností a autorka stanovila také hlavní etapy antropogenního 

ovlivnění reliéfu v zájmovém regionu.  Hlavním výstupem práce jsou podrobné mapy a kvantifikace 

změn v krajině se zaměřením na antropogenní ovlivnění údolní nivy. Práce je zpracována pečlivě, i 

když v některých případech mohly být formulace přesnější a občasně se vyskytují drobné nepřesnosti 

(např. nejednotnost ve formátu) v tabulkách.  



Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka přistupovala aktivně k řešení problémů, práci zpracovávala průběžně a oceňuji množství 

detailně zinvetarizovaných ploch a kartografickou vizualizaci zjištěných jevů. Přitom v řadě případů 

bylo nezbytné provést detailní inventarizace v celém povodí Dřevnice. Výhodou bylo, že se autorka 

částí zájmového území zabývala již v bakalářské práci.  

Otázky k obhajobě: 

Jsou v území v současné době plánovány nějaké významnější zásahy, které by zásadněji ovlivnily 

reliéf? 

S ohledem na kvalitu tisku by bylo vhodnější některé mapy dát jako volné přílohy ve formátu A3. 

Ve kterých částech povodí je plánováno ohrázování koryta (str. 63) a jak vysoké? 

Jaké je současné využití plochy, kde je plánována retenční nádrž Fryšták? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci dne 12. května 2016       ……………………………………………………… 

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


